

CITACIÓN A SESIÓN ORDINARIA DE CONSEJO REGIONAL

Gobierno Regional Puno Consejo Regional



Señores Consejeros Regionales:

Consejero Regional de la Provincia de Azángaro, Percy Mamani Vargas Consejero Regional de la Provincia de Azángaro, Reynaldo Choquehuanca Rivera Consejero Regional de la Provincia de Carabaya, Héctor Javier Aguilar Narvaez Consejera Regional de la Provincia de Carabaya, Víctor Raúl Tacuri Idme Consejero Regional de la Provincia de Chucuito, Abad Ubaldo Vizcarra Estrella Consejero Regional de la Provincia de Chucuito, Basilio Mendoza Uriarte Consejero Regional de la Provincia de El Collao, Walker Narciso Mamani Ururi Consejera Regional de la Provincia de El Collao, Wido Willam Condori Castillo Consejera Regional de la Provincia de Lampa, Wilber Jhon Aquice Aquice Consejero Regional de la Provincia de Melgar, Esteban Mamani Quispe Consejero Regional de la Provincia de Moho, Elvis Augusto Aliaga Payehuanca Consejero Regional de la Provincia de Puno, Giorni Bautista Ticona Consejero Regional de la Provincia de San Antonio de Putina, Jaime Chanel Perlas Hancco Consejero Regional de la Provincia de San Román, Percy Quispe Miranda Consejera Regional de la Provincia de San Román, María Elena Mamani Apaza Consejero Regional de la Provincia de Huancané, Leyder Carina Puma Ojeda Consejero Regional de la Provincia de Sandia, Concepción Aguirre Ccaso Consejero Regional de la Provincia de Yunguyo, Rolando Rivera Zevallos

Se cita a **SESIÓN ORDINARIA** de Consejo Regional Puno, a llevarse a cabo el día **JUEVES 28 DE DICIEMBRE del 2023**, a horas **10:00** a.m. en el salón de sesiones del Consejo Regional de Puno, sito en el Jr. Moquegua N° 269 – A – Tercer Piso; para tratar la siguiente **AGENDA**:

I. LECTURA DE ACTA:

1.1. Lectura de acta de Sesión Ordinaria de fecha 14 de diciembre del 2023.

II. DESPACHO:

- **2.1.** Oficio № 667 2023-GR.PUNO/CR/PCR, con el Asunto: Reitera invitación a Sesión Ordinaria de Consejo Regional.
- **2.2.** Oficio № 668 2023-GR.PUNO/CR/PCR, con el Asunto: Reitera invitación a Sesión Ordinaria de Consejo Regional.
- 2.3. Oficio № 691 2023-GR.PUNO/CR/PCR, con el Asunto: Invitación a Sesión Ordinaria de Consejo Regional.
- **2.4.** Oficio № 692 2023-GR.PUNO/CR/PCR, con el Asunto: Reitera invitación a Sesión Ordinaria de Consejo Regional.
- **2.5.** Oficio № 693 2023-GR.PUNO/CR/PCR, con el Asunto: Invitación a Sesión Ordinaria de Consejo Regional.
- **2.6.** Oficio N° 0697 2023-GR.PUNO/CR/PCR, con el Asunto: Invitación a Sesión Ordinaria de Consejo Regional
- **2.7.** Oficio N° 1677-2023-GR-PUNO-GGR, con el Asunto: Derivo documento.
- 2.8. Oficio N° 001158-2023-CG/OC5350, con el Asunto: Remito información requerida.
- **2.9.** Oficio N° 001164-2023-CG/OC5350, con el Asunto: Se remite copia del informe de control específico N° 109-2023-2-5350-SCE.
- **2.10.** Oficio N° 001166-2023-CG/OC5350, con el Asunto: Se remite copia del informe de control específico N° 066-2023-2-5350-SCE.



- **2.11** Oficio N° 001167-2023-CG/OC5350, con el Asunto: Remito copia del informe de Auditoria N° 084-2023-2-5350-AC.
- **2.12** Oficio N° 001169-2023-CG/OC5350, con el Asunto: Se remite copia del informe de Control Específico N° 096-2023-2-5350-SCE.

III. INFORMES

3.1. INFORME № 005- 2023-CRP/COS-LCPO, con el Asunto: Informe recaído sobre denuncia en prevención del delito sobre presunto nombramiento ilegal de personal en el centro de salud cabanilla

IV. PEDIDOS Y MOCIONES

4.1. Oficio N° 44-2023-GR.PUNO/CR-GBT. Con el Asunto: Solicito aprobar Ordenanza Regional en aplicación al Art. 117° del Reglamento Interno del Consejo Regional.

V. DICTÁMENES

- **5.1** Dictamen N° 003-2023-CRP/COI-PQM, con el Asunto: Dictamen recaído en la propuesta de Acuerdo Regional que declara de necesidad pública y de interés regional la implementación de la Defensa Rivereña del margen izquierdo y derecho del río Ilave desde el sector denominado Ocoña (puente de piedra) hasta el Sector denominado Huayllata en el Provincia de El Collao Ilave.
- **5.2** Dictamen N° 004-2023-CRP/COI-PQM, con el Asunto: Dictamen recaído en la propuesta de Acuerdo Regional que declara de necesidad pública y de interés regional el mejoramiento de la carretera Lacaya, Chijichaya, Siraya, Cangalli y Wenccasi en el Distrito de Ilave; Distrito de Conduriri; hasta providencia en el Distrito de Santa Rosa de Mazocruz, pertenecientes a la Provincia de El Collao.
- **5.3** Dictamen N° 005-2023-GRP-CR/CORN,MAyDC-CAC. con el Asunto: Dictamen recaído en la solicitud de aprobación de una Ordenanza Regional para la implementación del Plan Especial Multisectorial DS N° 037-MINAM-2021, que aprueba el plan especial multisectorial para la intervención integral a favor de la población expuesta a metales pesados, metaloides y otras sustancias químicas tóxicas y la implementación de la Ley N° 31189-MINSA-2021.

GOBIERNO REGIONAL

Blgo. Alfredo Uchar co Uruchi PRESIDENTE DEL CONSTO REGIONAL

VI. ORDEN DEL DÍA

Puno, 19 de diciembre del 2023

"Legislar y Fiscalizar por un futuro mejor" Ωο Ω οΩ